
令和２年４月２４日

役犬原地区保護者 様

阿蘇市教育委員会

教育長 阿南誠一郎

阿蘇市立阿蘇小学校

校 長 中野 勝利

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う役犬原地区スクールバス２便制実施について

軽暖の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと拝察いたします。

さて，現在，新型コロナウイルスの感染拡大が危惧され，いわゆる３密（密集・密封・密

接）を避けるように言われていますが，これは，スクールバスにおいても同様です。

しかし，役犬原バスの乗車状況を鑑みた場合，バスの大きさに対する乗車人数が多く，３

密の条件を満たす要因になっているのが現状です。

そこで，阿蘇市教育委員会及び阿蘇小学校では，少しでも３密の条件を緩和するべく手立

てを講じるために，現在１便体制で運行している役犬原スクールバスを２便体制に変更した

いと考えています。

つきましては，保護者の皆様にご負担をおかけすることも多いかと思いますが，子どもた

ちの健康と安全を最優先に考え，ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 期間 令和２年５月１１日（月）から，新型コロナウイルス感染症収束まで，当面の間

２ スクールバス２便体制の詳細について

登下校の時刻等，詳細につきましては裏面に掲載していますのでご確認ください。

３ その他

（１）児童には，５月１１日（月）までの間に，事前に説明いたします。

（２）ご不明な点等がございましたら，阿蘇小学校までお問い合わせください。

問い合わせ先

阿蘇市立阿蘇小学校

教 頭 古川

バス担当 田上

電話 0967-34-0017


